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Program “Kultura i dziedzictwo narodowe”

Instytucje kulturalne z regionu świętokrzyskiego otrzymają 31 milionów euro z unijnego programu “Kultura i dziedzictwo
narodowe” . Minister Rozwoju Regionalnego Grażyna Gęsicka podjęła dziś decyzję o umieszczeniu na liście projektów
kluczowych trzech propozycji z województwa. Pieniądze na wszystkie trzy programy będą do wykorzystania w latach
2008 – 2011.

Instytucje kulturalne z regionu świętokrzyskiego otrzymają 31 milionów euro z unijnego programu “Kultura i
dziedzictwo narodowe” . Minister Rozwoju Regionalnego Grazyna Gęsicka podjęła dziś decyzję o umieszczeniu na
liście projektów kluczowych trzech propozycji z województwa.

12 mln euro otrzyma Filharmonia Świętokrzyska na budowę nowej siedziby, gdzie
będzie się również mieściło Międzynarodowe Centrum Kultur.
„Województwo świętokrzyskie należy do regionów, w których te różne kultury się
spotykały, weźmy choćby wielowiekowe, blisko 800 lat, sąsiadowanie Polaków i Żydów,
czy związanie z różnymi prądami – ariańskimi, innymi prądami reformatorskimi wieku
XVI – to jest przykład bogactwa tradycji i warto, aby była instytucja, która będzie tego
typu dorobek kulturalny wielopodmiotowy upowszechniać” – mówi wicepremier
Przemysław Gosiewski, szef Komitetu Stałego Rady Ministrów.
Ponad 9 mln euro otrzyma Sandomierz. Środki pójdą na rewitalizację starówki oraz
zabezpieczenie skarpy, na której ona się znajduje. Istnieje bowiem niebezpieczeństwo
osunięcia skarpy, która rocznie opada o 3 cm w kierunku Wisły. „Dzisiaj Sandomierz
może być równie ciekawym miejscem spotkań kulturalnych, jakim jest Kazimierz, ma
równe wszelkie walory, aby taką rolę pełnić i na szczeblu centralnym i w zakresie
promocji naszego regionu” – dodaje Gosiewski.
Natomiast 10 mln euro zagwarantowano na odnowę miejsc związanych z początkami
chrześcijaństwa. W województwie świętokrzyskim jest to: Wiślica, Św. Krzyż,
Sandomierz i Zawichost.
„Ja miałem taką wizję już od kilku lat, abyśmy mogli w Polsce przygotować szlak z
początkami chrześcijaństwa, tak jak na przykład we Francji jest ciekawy szlak
Cystersów, podobny szlak jest również na Węgrzech. W Polsce też powinien postać
szlak, który odwoływałby się do miejsc początków chrześcijaństwa, on łączyłby kilka
województw.” W programie uczestniczyłyby także województwo: małopolskie,
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wielkopolskie oraz kujawsko-pomorskie.
Pieniądze na wszystkie trzy programy będą do wykorzystania w latach 2008 – 2011.
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